
　　　さん　　　　さん　　　　さん

最後までお読みいただきまして誠にありがとうございます。
内容に関するご意見ご感想を是非ともお寄せください。PTA本部e-mail:bunkyo3pta@gmail.com 

〇PTA役員会の主な議案報告

発行日：令和元年11月1日　発行者：文京三中生を応援する会(三中PTA愛称案)

〇三中PTAに届く”未来からのお手紙” を目指して〇一人一役に関する活動報告

ほぼ月刊トライアングル　燦々々　vol.1

〇主な教育奨励金に関する会計報告

最近、お仕事を通じて"Working Backwards"という言葉
を耳にすることが多くなってきました。何かを前に進めるかどうか
は、それが実現した未来を創造してから判断するといった考え
方です。今三中PTAは、PTAのスリム化をはじめ大きな変革
期を迎えており、様々な判断が必要となっております。そんなと
きこそ未来から逆算して考える”Working Backwards”‼
ということで、それを日本風にアレンジすると、”未来からのお手
紙”といったところでしょうか。
この月報トライアングルでは、文京三中PTAに届いた”未来か
らのお手紙”といったような未来志向の内容を盛り込んでいき
たいと考えております。皆さんからのご意見を頂戴しながら、子
供たちはもちろん私たち保護者や先生方の輝く将来が見えて
くる会報誌となりますように努めて参る所存です。引き続きご
協力くださいますよう、よろしくお願い致します。

09/07 道徳講座講師代補助金として(23,000円)
∟ロンドン五輪銀メダリスト 千田健太氏

11/24 礫川マラソン参加費として(26,000円)
∟駅伝2チーム、個人44名が参加予定
国際理解、進路講話運営代として(1,819円)

06月16日(日) ストラックアウト
06月22日(土) 三中においでよ発送
07月06日(土) スポーツフェスティバル
07月20日(土)・21日(日) サマーファミリーフェスティバル
10月17日(木) 文京区学校保健総会講演会

開催日：10月19日(土)午前10:30～12:00＠文京三中小会議室
①持続可能な広報活動について
∟印刷された「トライアングル」の年間発行回数を3回から2回へ
∟代わりに「ほぼ月報トライアングル 燦燦燦」を新たに作成し、

編集時間と費用の削減および情報の定期発信を目指します！
②礫川マラソンの運営サポートについて
∟東京ドームにおける大きなイベントの影響による警備不足を補うため、

礫川地区を代表するイベントの円滑な運営をサポートいたします！
③筑波大学附属大塚特別支援学校等、他校PTAとの連携強化について
④PTA業務の見える化および円滑な引き継ぎの実現について
⑤令和2年度PTA役員の指名活動について
⑥三中の雨漏りに関する区への要望について ⇒ 対応済み
⑦文京三中生を応援するためのPTA活動について ⇒ TOPICSへ

★TOPICS
文京三中は他校に先駆けて、スリム化
に取り組んでおります。そのため、他校か
らの情報交換の依頼も多くあり、幸いに
してPTAのあり方について考える機会が
増えております。そうした中で、私たちが
PTAの本質を見失わないように、「文京
三中生を応援する会」という文京三中
PTAの愛称を考えてみました。愛称です
から、恒久的ではありませんが、PTAの
本質が広く分かりやすく伝わることを願っ
ています。今後も前向きな取り組みを増
やして参ります。



▼9月27日(土) :道徳授業地区公開講座の様子
ロンドンオリンピックの銀メダリストである千田健太氏を講師としえお招きすることができました！

▼7月6日(土) :スポーツフェスティバルの様子
素晴らしいタイムキーパー役で文京三中PTAの株を大きく上げて頂きました！

▼7月20日(土)・21日(日) :サマーファミリーフェスティバルの様子
子供たちを見守ってくださる地域の方々をの繋がりを太く！生徒たちもボランティアで地域参加しました！


